
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/52430 
 
A Secretaria de Estado de Saúde, por intermédio da pregoeira abaixo assinado, vem a público informar que 
o Pregão em epigrafe, cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO 

GROSSO, CONFORME CONDIÇÕES E   EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO” com 
sessão de abertura marcada para ser realizada na data de 11/07/2025 às 09h00min (Horário local), fica 
prorrogada para 15/07/2025 às 09h00 - Horário de Cuiabá (10h00 – Horário de Brasília). 
O Aviso estará disponível junto ao Edital na página da SES/MT 
(http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico) e no Portal de Aquisições 
(https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/  onde é realizada a sessão pública e todas as operações relativas 
ao certame.  
E-mail: pregao02@ses.mt.gov.br. Contato: (65) 3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições. 

 

Cuiabá-MT, 11 de julho de 2025. 

 

KELLY FERNANDA GONÇALVES 
Pregoeira Oficial SES/MT 

(Original assinado nos autos) 

 

S
E

S
D

IC
20

25
85

92
1

Assinado com senha por KELLY FERNANDA GONCALVES - Pregoeira Oficial / COAQUIS - 11/07/2025 às 10:12:40.
Documento Nº: 28620951-736 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28620951-736

Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2025/85921

